Τοῦ Ἐγαντιοφανοῦς. Ἀνάγνωσθι βιβ. ιζ'. τιτ. β'. διγ. μ'. οὗτοι βιβ. ιθ'. τιτ. α'. κεφ. μδ'. καὶ λε'. καὶ λε'. καὶ τοὺς ἔκεινον Παλαιούς, καὶ λη'. καὶ ξ'. καὶ ζήτει καὶ τοῦ ἐμπρόσθετον τιτ. κεφ. τελευτ. [Sch. i. II. 619. sq.]

Ο καταδικασθεῖς κοντραρίᾳ ἀγωγῆ οὐκ ἀπιστοῦται.

ο καταδικασθεῖς κοντραρίᾳ ἀγωγῆ] Ἐπὶ τῶν κοντραρίων ἀγωγῶν οὐκ ἀπιστοῦται ὁ καταδικασθεῖς, κοντραρίας γραφή κανονικέσσι οὐ περὶ τῆς ἀποτίας τοῦ ἐναγομένου ἔητοις γίνεται, ἀλλὰ περὶ φύσιου, ἣτις σχεδόν ἐν δικαιοσηλίῳ δικαιεῖται. ἀπέστει παρὰ τοῦ ἐγγυηθέντος κοντραρίας μανδάτῳ ἀπιστοῦ, ἐπειδὴ ἀποτίας τοῦ ἐξεγγυηθέντος κατηγορεῖ ἀποτία γάρ ἔστιν ὡς ἀληθῶς, ἀπαταύθι τοῦ ἐγγυητηρ. [Sch. k. II. 620.]

Κυριλλον. Λί κοντραρίᾳ ἀγωγαὶ οὐκ ἀπιστοῦνται. [Sch. k. II. 620.]

vel mandata testatori dolum admississe iudicatus fuerit. Haec de heredibus depositarii et mandatarii. Heres tamen tutoris et socii suo nomine damnari non potest, hoc est, non notatur: quia heres neque in tutelam, neque in societatem succedit, sed tantum in aes alienum defuncti. Et ratio manifesta est. Nam morte tutoris vel socii tutela et societas extinguitur: morte autem depositarii vel mandatarii nec depositum extinguitur, nec mandatum iam impleri coepit.

Enantiophanis. Atqui dicitur lib. 17. tit. 1. dig. 27. them. 4. mandatario re integra mortuo solvi mandatum: et licet heres eius id impleverit, mandati actionem non habet. Dig. autem 36. tit. 2. eiusdem libri dicitur, heredem teneri actione pro socio etiam culpea sive negligentiae testatoris nomine. Et dig. 40. eiusdem tit. heredem socii ea, quae ab eo inchoata sunt, explorare, et in his dolum eius spectari. Et heres eius, qui depositum suscepit, in solidum ex dolo suo condemnatur, ut lib. 16. tit. 3. dig. 1. et 9.

13) in tutela autem] Quaere lib. 8. Basilicorum, tit. 2. cap. 39. them. 8. et lege ad hoc adnotaciones. Ait enim, tutorem suspectum et absentem infamia notari.

14) quoniam haec non transeunt] Nicaei. Tutela enim extinguitur morte personarum velut onus. Ea enim his, qui excusationem non habent, et perfectae aetatis sunt, etiam invitum imponitur. Et si ad heredes eam transire definitum esset, multa absurdā contingere. Scias enim, si heres minor viginti quinque annis esset, aut septuagenarius, aut etiam asceta, aut clericus, tutelae onus alienum fore. Societas autem extinguitur, quia consensus deficit: nemo enim invitum socium acquirit, quem non vult. Nec mihi dicas, hic quoque consensum societatem praecessisse. Dico enim, eum decessisse, quem consensu suo socium acceperat, ac per hoc consensum, qui ab initio intercesserat, extinctum esse. Et lege lib. 12. tit. 1. cap. 35. et 36. quibus dicitur: Societas ex pacto ad heredem non transit. Tenetur autem actione pro socio etiam ex culpa testatoris. Si vero heredes sociorum quasi socii aliquid gesserint, velut ex novo consensu locus est actioni pro socio. Lege et adnotacionem ad cap. 37. dicentem: in quo non cum bona fide versatus est circa res communes. Quae-nam igitur differentia est? Quod socius quidem convenitus notatur: heres autem actione pro socio condemnatus non notatur, quia socii heres non suo nomine, sed hereditario nomine convenitur, ut lib. 3. Digestorum, tit. 2. dig. 6. Ulpianus ait, cuius est propositum thema. Lege et lib. 28. tit. 4. cap. 25. them. ult. quod dicit: si nova. Quaere lib. 12. tit. 1. cap. 36. et Stephani adnotationem, et cap. 40. 63. them. 7. et huius libri tit. 3. cap. ult. et eius postremam adnotationem.